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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 23 تیر 1401     شماره 2927

رییس جمهور ایالات متحده در حالی در یادداشت خود در 

نشریه »واشنگتن پست« در بیان اهداف سفر به عربستان 

سعودی، از قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی علیه ایران به عنوان دستاورد دولت خود یادکرده 

است که به نظر می رسد این یادداشت بیش از آنکه پیامی 

به رهبران خاورمیانه باشد، پیامی برای مصارف انتخاباتی 

در ایالات متحده است.

جو بایدن در یادداشتی با عنوان »چرا به عربستان سعودی 

سفر می کنم« که روز شنبه در نشریه واشنگتن پست منتشر 

شد، به بیان دیدگاه های خود در خصوص برخی مباحث 

سیاست خارجی آمریکا پرداخت. 

رییس جمهور آمریکا در بخشی از این یادداشت که به 

سیاست واشنگتن در قبال ایران اختصاص یافته است  

می نویسد: زمانی که دولت قبل در شورای امنیت سازمان 

ملل به دنبال محکوم کردن ایران بود، ایالات متحده خود 

را منزوی و تنها دید؛ اکنون این ایران است که منزوی شده 

است تا زمانی که به توافق هسته ای بازگردد.  

وی می افزاید: در رابطه با ایران، ما با متحدان و شرکای 

خود در اروپا و سراسر جهان متحد شدیم تا انزوای خود را 

از بین ببریم. ماه گذشته، بیش از ۳۰ کشور به ما پیوستند 

تا عدم همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

در مورد فعالیت های هسته ای گذشته اش را محکوم 

کنند.آنچه جو بایدن پیش از سفر به خاورمیانه در رابطه 

با برجام و دستاورد صدور قطعنامه شورای حکام آژانس 

 بین المللی انرژی اتمی علیه ایران مطرح کرده است 

 بیش از آنکه پیامی خطاب به رهبران منطقه باشد، پیامی 

برای سیاست داخلی یا به بیان بهتر پیامی برای مصرف 

داخلی در ایالات متحده است.

رییس جمهور ایالات متحده در حالی در یادداشت خود از 

لزوم بازگشت ایران به توافق هسته ای سخن گفته است که 

بازگرداندن آمریکا به این توافق یکی از شعارهای انتخاباتی 

وی برای شکست دونالد ترامپ، نامزدی بود که در ۱۹ 

اردیبهشت ماه سال ۹۷ مصادف با ۸ می ۲۰۱۸ رسما 

خروج این کشور از توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ را اعلام 

کرد.هدف جو بایدن برای سفر به عربستان سعودی و 

اسرائیل که در آستانه انتخابات کنگره انجام می شود از 

طرفی تلاش برای متقاعد کردن ریاض برای افزایش تولید 

نفت است تا بتواند از افزایش قیمت انرژی در ایالات متحده 

و به تبع آن تورم جلوگیری کند و از سوی دیگر با سفر به 

تل آویو تجدیدعهدی با لابی های صهیونیست خواهد 

داشت. رئیس جمهور آمریکا همچنین در این سفر تلاش 

می کند تا عربستان سعودی را برای پیوستن به توافق 

ابراهیم و عادی سازی روابط با اسرائیل با خود همراه کند 

که همگی اهدافی تماما انتخاباتی و به منظور کسب 

دستاورد برای ارائه در مقابل جمهوری خواهان هستند.

در این میان بیان این موضوع که وی توانسته ایران را 

پس از دوران ترامپ در انزوا قرار دهد و فشار حداکثری 

را هم بر تهران حفظ کند باهدفی جز مصارف انتخاباتی 

بیان نشده است. چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا 

که باگذشت یک سال و نیم از دوران ریاست جمهوری 

خود حالا با انتخاباتی مواجه است که نه تنها به صورت 

سنتی به ضرر جناح ساکن در کاخ سفید رقم می خورد 

بلکه این بار با توجه به عدم موفقیت جو بایدن در تحقق 

شعارهای انتخاباتی و همچنین وقوع بحران اوکراین 

شرایط سختی را برای دموکرات  ها ایجاد کرده است. 

 در این شرایط، پروسه احیای برجام نیز گروگان سیاست 

خارجی آمریکا و اهداف انتخاباتی جو بایدن و دموکرات ها 

قرارگرفته است و مشخص نیست آیا جو بایدن توان اتخاذ 

تصمیم برای تحقق یکی از مهم ترین شعارهای انتخاباتی 

خود خواهد داشت یا خیر و آیا به سیاست یک بام و دوهوای 

خود در قبال برجام پایان می دهد؟

آمریکا به سیاست یک بام و دوهوا پایان می دهد؟

شهردار خبر دادبرجام گروگان اهداف انتخاباتی جو بایدن 

 توسعه روابط مشهد 
با بغداد و کاظمین 

شهردار مشهد در دیدار با معاون شهردار بغداد ضمن 

اشاره به تجربیات بالای مدیریت شهری مشهد در 

حوزه  فنی  و مهندسی، خدمات  شهری و هوشمند 

سازی فرآیندها، گفت: آماده توسعه روابط و صدور 

این گونه خدمات به بغداد و کاظمین هستیم.

سید عبدالله ارجائی در دیدار و گفت وگو با معاون 

شهردار بغداد و سرکنسول عراق در مشهد که با 

حضور معاون مالی و پشتیبانی و رییس مرکز 

اطلاع رسانی و روابط بین الملل برگزار شد اظهار 

داشت: شرافت و افتخار ما به خادمی زائران 

حضرت رضا )ع( است

وی بابیان اینکه سابقه دیرینه ارتباط میان دو ملت 

ایران و عراق رابطه بسیار حسنه و مهمی است 

افزود: هرچند مدت کوتاهی این ارتباط حسنه 

دچار مشکل شد اما مردم عراق ثابت کردند که 

علقه ای با حکومت سابق ندارند.

شهردار مشهد اضافه کرد: خوشبختانه این ارتباط 

قلبی به ویژه میان مردم مشهد و عراق که تشابه 

زیادی میان مشهد و عتبات عالیات وجود دارد و 

آن روحیه معنوی حاکم بر مردم این شهرها است 

دوباره از سر گرفته شده است.

ارجائی ضمن اشاره به اینکه امیدواریم این دیدار 

سرآغاز توسعه ارتباطات و همکاری های مشترک 

میان مشهد و بغداد باشد، خاطرنشان کرد: معتقدیم 

بغداد یکی از شهرهای تاریخی و مایه افتخار جهان 

اسلام است و تلاش مدیران این شهر برای رساندن 

بغداد به سابقه چشمگیرش قابل تقدیر است.

وی ادامه داد: ما برای اینکه بغداد دوباره در جهان 

اسلام و دنیا بدرخشد روزشماری می کنیم و در این 

راه آماده ارائه هرگونه کمک هستیم.

شهردار مشهد بابیان اینکه مشکلات مدیریت شهری 

بغداد را می دانیم و آمادگی داریم برای رفع آن کمک 

کنیم بیان کرد: در این راه برای تیم جدید مدیریت 

شهری بغداد آرزوی موفقیت داریم.

ارجائی گفت: ارتباط بسیار عاطفی میان مشهد و 

کاظمین وجود دارد و در اصل قطعه ای از این شهر 

که حضرت رضا)ع( در آن دفن شده اند قطعه ای 

از کاظمین است که پدر و پسر امام رضا)ع( در آن 

مدفون هستند.وی افزود: این شرایط مانند آن است 

که پیکری دو قسمت شده باشد، ما این احساس را 

نسبت به کاظمین داریم و تولد و شهادت امامین 

کاظمین جزو مراسم های اصلی مشهد است لذا 

امیدواریم با توسعه روابط و رفت وآمد میان مردم 

مشهد، کاظمین و بغداد این کمبود را جبران کنیم.

شهردار مشهد به انعقاد تفاهم نامه همکاری های 

مشترک میان منطقه ثامن و کاظمین اشاره و خاطرنشان 

کرد: این تفاهم نامه سال های گذشته امضاشده 

اما بااین وجود یکی از خواسته هایمان از شهردار 

جدید منطقه ثامن این بود که روابط میان این دو 

شهر را گسترش دهد.

ارجائی ادامه داد: امیدواریم این مناسبات میان 

منطقه ثامن و کاظمین بعدازاین سفر به سرعت آغاز 

شود و دو منطقه بتوانند روابط خود را توسعه دهند.

وی به درخواست معاون فنی شهردار بغداد در خصوص 

استفاده از تجربیات مشهد در حوزه ساماندهی 

حاشیه شهر اشاره و اضافه کرد: به خاطر مسائلی 

که در عراق وجود دارد مطلع هستیم که مهاجرین 

زیادی در حاشیه بغداد ساکن شده اند و به همین 

دلیل مشکلات بسیاری برای مدیریت شهری 

 بغداد ازجمله ساخت وسازهای غیرمجاز ایجاد

شده است.

محمدحسینروشنک
رییسکانونکارآفرینانخراسانرضوی

این روز ها همزمان با پیگیری  برای رفع مشکلات 

اجرای برجام باهدف رفع تحریم ها در دولت آیت الله 

رئیسی، برنامه  سازانی در تلویزیون و رادیو که خود را از 

طرفداران دولت فعلی معرفی و نمی خواهند مستقیم 

به وزارت خارجه دولت سیزدهم حمله کنند، با یک 

برنامه ریزی تلاش دارند به مذاکره کنندگان دولت 

روحانی که حال خانه نشین هستند به تندی حمله 

کنند تا آن مثال معروف به »درب« که مذاکره کنندگان 

دولت روحانی باشند بگویند تا »دیوار« که همکاران 

دکتر رئیسی هستند، بشنوند و نتوانند مذاکرات را 

در جهت رفع تحریم ها به نتیجه رسانند.

چند سؤال جدی در این مورد مطرح است:

این گونه برنامه سازی ها توسط مدعیان طرفداری نظام 

و دولت دکتر رئیسی واقعا با چه هدفی انجام می شود؟

آیا این گونه برنامه ها به اعتبار و به ویژه به اقتدار نظام و 

مقامات ارشد کشور که شاهد، ناظر و تصمیم گیرنده 

مسائل مهم چون مذاکرات هسته ای هستند و اجازه 

امضای برجام را داده اند خسارت وارد نمی کند؟ و 

اگر بگویند بدون اجازه امضا کرده اند پس اقتدار 

نظام کجا بوده است؟

آیا مذاکره کنندگان در دولت روحانی می توانسته اند 

برخلاف نظر مشاوران ارشد مقام معظم رهبری، مجلس 

شورای اسلامی، شورای نگهبان، مجمع تشخیص 

مصلحت نظام و درنهایت رهبر معظم انقلاب توافقی 

را امضا کنند؟

اگر مذاکره کنندگان در دولت روحانی برخلاف نظر 

مقامات عالی کشور به زیان نظام توافقی داشته و 

متنی را امضا کرده اند، چرا بازداشت و به جرم خیانت 

به مصالح کشور محاکمه نشده و نمی شوند؟

مگر نه اینکه مقامات کشور و اکثریت جامعه همچون 

من از اول می دانسته که آمریکا خائن، قلدر و عهد 

و پیمان شکن بوده، هست و خواهد بود، پس چرا 

برجام را قبول کردیم؟

اگر به قول برنامه سازان تلویزیون، کل نظام اشتباه کرد 

که برجام را پذیرفت، فرض کنیم که همه بخصوص 

وزارت خارجه دولت روحانی در امضای برجام اشتباه 

کردند، حال که ترامپ برابر منِش ذاتی آمریکا عمل 

 و عهد و پیمان شکست و از برجام خارج شده، چرا 

در دولت جناب آقای دکتر رئیسی به مذاکرات مستقیم 

یا غیرمستقیم با آمریکا برای احیای برجامی که از 

اول »بد« بوده ادامه می دهیم؟

مذاکرات هسته ای برای رفع تحریم ها؛ خوب یا بد؟

خبر

بازگشت اژدهای کرونا
 پاندمی کرونا همچنان با خیزهای مکرر به راه خود ادامه می دهد. 

این ویروس تاجدار برای بقای خود جان سختی می کند تا آنان که با 

خوش خیالی از پایان کرونا خبر می دادند، ترمز احتیاط را بکشند. 

خیز جدید افزایش آمار مبتلایان به کرونا حاکی از آن است که غول 

کرونا دوباره بیدار شده است.

نمودار حرکت کرونا در ایران نشان می دهد که تاکنون ۶ پیک مهم و 

اصلی رخ داده است. هر یک از این پیک ها یک زنگوله از نمودار است 

که در یک بازه زمانی مشخص دو تا چهارماهه طول کشیده است. 

با فروکش کردن سویه امیکرون در اوایل سال ۱۴۰۱ اما تا حدی فضا 

عوض شد و نوعی احساس خلاصی از کرونا و پایان آن در بین مردم 

و برخی مسئولان احساس می شد. حتی گاهی برخی مسوولان از 

مهار کرونا سخن می گفتند اما واقعیت این است که فروکش کردن 

آمار مبتلایان و مرگ کرونا در یک بازه زمانی کوتاه به هیچ وجه نشانه 

پایان و خاموشی کرونا نیست و این احساس می تواند به سهل انگاری 

و بی خیالی مردم و مسوولان، کاهش رعایت اصول بهداشتی و تردد 

در واکسیناسیون منجر و تشدید موج های بعدی را باعث شود. اتفاقی 

که در ایران افتاده است و با افزایش تعداد مبتلایان به وضوح پیک 

هفتم کرونا آغازشده است.

 باید هر چه سریع تر مردم به انجام واکسیناسیون ترغیب شوند البته 

برای اقناع مردم به حضور در مراکز واکسیناسیون باید به فرهنگ 

و ذهنیت آن ها درباره واکسیناسیون توجه کنیم. باید حق انتخاب 

در نوع واکسن برای مردم وجود داشته باشد درعین حال گزارش 

شفافی درباره اثربخشی واکسیناسیون در دوره های قبلی به مردم 

داده شود، اطلاعاتی که متاسفانه حتی در اختیار کارشناسان و 

محققان نیز قرار داده نشده و در بسیار مواقع محرمانه قلمداد می شود.

 اکنون در مورد اکثریت مردم ایران بیش از چهار ماه از زمان واکسیناسیون 

گذشته و سطح ایمنی مردم رو به کاهش گذاشته است و زمان آن 

رسیده که مردم دز یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند.

 باید بدانیم که پاندمی کرونا به این زودی ها تمام نمی شود و موج های 

سینوسی آن تا چند سال آینده وجود دارد. باید به زندگی مسالمت آمیز 

با این ویروس عادت کرد و تا زمان پایان کرونا اصول بهداشتی، 

ماسک زدن، رعایت فاصله گذاری فیزیکی و تکرار دزهای یادآور 

واکسن کرونا را انجام داد تا با کمترین میزان خسارت های انسانی 

دوران پاندمی را پشت سر بگذاریم.
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  سرمقاله

جناب آقای محمدرضا غفوری
 درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم

 تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

خانواده خسروشاهی

همکار گرامی ، جناب آقای هاشم دقیق
 مصیب وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم.

 ما را در غم خویش شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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بازنشستگان می گویند اول اجرای ماده 

۹۶ بعد متناسب سازی، اول عمل به قانونی 

که می گوید افزایش سالانه مستمری ها 

باید به نسبت افزایش هزینه های زندگی 

باشد و امروز هزینه های حداقلی زندگی با 

حداقلی ترین معیارها کمتر از ۱۳ میلیون 

تومان نیست.

تیرماه به روزهای آخر نزدیک می شود  

دریکی دو روز آینده پرداخت حقوق 

بازنشستگان کارگری به ترتیب حروف 

الفبا آغاز خواهد شد اما هنوز مناقشه بر 

سر افزایش مستمری ۱۴۰۱ به پایان 

نرسیده است.

در روزهای ابتدایی اردیبهشت ماه، سازمان 

تامین اجتماعی و وزیر کار وقت، به روال 

هرسال مصوبه ای را بر اساس تصمیمات 

مزدی شورای عالی کار تنظیم کردند و برای 

تایید نهایی به هیات دولت فرستادند؛ اما 

این تایید بعد از یک ماه معطلی به »تغییر« 

انجامید، دولت افزایش ۳۸ درصدی 

مستمری بازنشستگان سایر سطوح را 

نپذیرفت و اعلام کرد بازنشستگان غیر 

حداقل بگیر مشمول افزایش ده درصدی 

مستمری ها می شوند، بر همین اساس  

حقوق بازنشستگان در خردادماه پرداخت 

شد؛ در روزهای پایانی خرداد، هیات 

تطبیق قوانین مجلس شورای اسلامی 

به این مناقشه ورود کرد؛ رای اولیه این 

هیات، یک موفقیت برای بازنشستگان 

محسوب می شد: مصوبه ی دولت به 

دلیل تغایر با قانون باید ابطال شود.

 بر اساس الزامات قانونی، رییس مجلس 

باید این رای را به صورت رسمی به دولت 

ابلاغ کند؛ اما تا امروز افزایش مستمری 

بازنشستگان میان دولت و مجلس معطل مانده 

است، معلق میان زمین و آسمان!

پرداخت های جبرانی و متناسب سازی

و در میانه ی این تعلیق اجباری، سرپرست 

وزارت کار، آب پاکی را روی دست بازنشستگان 

می ریزد؛ او طی سخنانی، »متناسب سازی« 

را راهکار جبران فاصله ی ده درصد دولت 

و ۳۸ درصدِ مطالبه ی عمومی عنوان 

می کند و بسیاری از رسانه ها، این خبر 

را »خبر خوش برای بازنشستگان« تیتر 

می کنند.

پانزدهم تیرماه، محمدهادی زاهدی وفا 

بابیان اینکه سازمان تامین اجتماعی آماده 

پرداخت های جبرانی به عنوان متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان است، افزود: میزان 

افزایش حقوق بازنشستگان به تصویب 

هیات دولت رسیده و این مصوبه تصمیم 

شخصی نبوده است.

وی با تاکید بر اینکه تصمیمات دولت 

نمی تواند بخشی باشد و باید حتما همه 

جنبه های اقتصادی، اجتماعی و جزییات 

حقوقی و کارشناسی را لحاظ کرد، گفت: 

در جلسه ای که اواخر خردادماه با حضور 

معاون اول رییس جمهور، برخی اعضای 

دولت و نمایندگان بازنشستگان برگزار شد  

مقرر شد سازمان تامین اجتماعی در حدود 

اختیارات خود نسبت به پرداخت های 

جبرانی به عنوان متناسب سازی حقوق 

اقدام کند.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

بابیان اینکه در این مدت تامین بودجه 

و اقدامات فنی و نرم افزاری در خصوص 

جبران این مبالغ صورت گرفته، تاکید 

کرد: اعضای جلسه و ذینفعان این موضوع 

را پذیرفته و درباره آن توافق کرده اند.

ابهامات متناسب سازی

سرپرست وزارت کار گفته است نمایندگان 

در  را  متناسب سازی  بازنشستگان 

عوض مصوبه مزدی شورای عالی کار 

پذیرفته اند و قرار است پرداخت های 

جبرانیِ متناسب سازی شکاف حقوقی 

بازنشستگان غیر حداقل بگیر را پر کند  

 در اینجا چند سوال و ابهام وجود دارد 

  اول اینکه، با پیگیری های صورت گرفته 

 از قرار معلوم هیچیک از نمایندگان قانونی 

بازنشستگان و تشکل های آن ها، با چنین 

راهکاری توافق نکرده اند؛ تا امروز تمام 

تلاش بازنشستگان و تشکل های صنفی 

آن ها، احیای مصوبات مزدی شورای عالی 

کار یا همان ۳۸ درصد اولیه است؛ دوم 

اینکه، اگر قرار بر اجرای متناسب سازی 

باشد، باید بعد از اصلاح مصوبه ی افزایش 

مستمری ها صورت بگیرد؛ قرار بود ادامه 

متناسب سازی در سال جدید انجام شود 

اما اجرای متناسب سازی بعد از افزایش 

قانونی مستمری ها نه به جای آن! درواقع 

نمی توان با توسل به متناسب سازی، اجرای 

ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی را از دور 

خارج کرد و درنهایت اینکه، راهکارهای 

جبرانی مانند متناسب سازی بر اساس 

اصول بیمه ای برای همه بازنشستگان 

کارگری )حداقل بگیر و میانه بگیر( اجرا 

می شود، اگر آن طور که سرپرست وزارت 

کار گفته، هدف جبران کمبود حقوق 

 بازنشستگان غیر حداقل بگیر باشد

 آیا حداقل بگیران از متناسب سازی 

مستثنا می شوند؟

انتقاد به وعده های  جبرانی مستمری بگیران تامین اجتماعی

»متناسب سازی« جایگزین حقوق قانونی نیست
 ولایت یعنی زیستن به سبک زندگی

 امام علی)ع(
غلامرضابنیاسدی

ولایت، تنها دوسـت داشتن نیسـت که تنظیم زیستن به قاعده 

زندگی ولی اسـت. همان که اول درآیه ۲۱ سـوره مبارکه احزاب 

بدان خوانده شده ایم؛ " لَقَد كانَ لَكُم في رسَولِ اللَّهِ أسُوَةٌ حَسَنَةٌ 

لِمَن كانَ يَرجُو اللَّـهَ واَليَومَ الآخِـرَ وَذَكَرَ اللَّهَ كَثيراً؛ مسـلّمًا برای 

شـما در زندگی رسـول خدا سرمشـق نیکویی بـود، بـرای آن ها 

که امیـد بـه رحمـت خـدا و روز رسـتاخیز دارنـد و خدا را بسـیار 

یاد می کنند." بعد از فهم و زیسـتن به تراز این اسـوه و رسـیدن 

به احسـان اسـت که باید گام دوم را برداریم در راهی که رسـول 

خدا نشـان می دهد؛  مَنْ كُنْتُ مَـولاه فَهذا عَلىٌّ مَـولاه. اين هم 

پـس از آن جملـه  اسـتفهامى و اقـرارىِ"  السـت اولـی بکـم من 

انفسـکم؟" که پیامـبر از مـردم می پرسـد. این ولایت اسـت که 

بـه زندگـی معنایی قانـون وار مـی بخشـد. نمی شـود در همان 

گام نخسـت کـه احسـاس و محبت باشـد مانـد. بایـد گام های 

دیگر را برداشـت. زیبا تبیین می کنـد مرحـوم آیت الله صفائی 

حائری کـه " ولايـت، يعنـى تنها عـلى را حاكـم گرفـتن و تنها او 

را دوسـت داشـتن و اين ولايت و سرپرسـتى اسـت كـه معاويه و 

احمد حنبل و جرج جرداق و و و از آن بهـره اى ندارند، كه حاكم 

در درون آن هـا و محـرك در وجـود آن هـا امر على و دسـتور على 

نيسـت؛ كه هواها و حرف ها و جلوه ها در آن ها حكومت دارند." 

اسـتاد با توجه دادن به تاریـخ و گزارش های رسـیده از آن عصر 

می گویـد،"  معاويـه گر چه عـلى را دوسـت دارد، ولى سـلطنت 

را بيشـتر از عـلى خواهـان اسـت و دوسـتدار آن اسـت." و ایـن 

خط ادامه دارد در کلام اسـتاد و می رسـد به امروز کـه،"  و جرج 

جرداق گـر چـه از عـلى مى نويسـد، اما بـراى على نمى نويسـد  

كه محركى ديگـر دارد و عاطفـه اى فقـط او را به چـرخ انداخته 

اسـت." یعنی از دیـروز تا امـروز. از معاویـه تا همـه آدم هایی که 

تا قیامـت می آینـد، فقط دوسـت داشـتن علـی کافی نیسـت. 

باید بر محور علـی)ع( زندگی را سـامان داد. مثل مالک و عمار 

کـه "ولايت عـلى" را بـه عهده دارنـد و ايـن بار گـران را به آسـانی 

مى كشند. امروز هم باید به قرائت مالک و عمار از ولایت زندگی 

کـرد. راه این اسـت. برای رسـیدن به مقصـد متعالـی عبودیت 

جز ایـن راهی نیسـت.

امروزه برخی از شهرهای جهان به استفاده از فناوری های 

جدید و تبدیل شدن به شهر هوشمند تمایل پیداکرده اند. 

فناوری های جدید کیفیت زندگی شهروندان را بهبود 

می بخشد اما استفاده از هر فناوری مسایل و چالش های 

جدیدی را به وجود می آورد. 

اقتصاد و سرمایه گذاری، نیازهای در حال تغییر افراد، 

همکاری ذینفعان، اتصالات کاربرپسند، ایمنی و امنیت 

نمونه هایی از مسایل و چالش هایی است که شهر هوشمند 

با آن مواجه است.

در یک شهر هوشمند، اقدام آسیب پذیر یک فرد یا سازمان 

می تواند کل شهر را در معرض خطر قرار دهد. با توجه به 

اتکای مولفه های مختلف شهرهای هوشمند به فناوری 

اطلاعات و ارتباطات، چالش های امنیت سایبری )مانند 

 نشت اطلاعات و حملات سایبری مخرب( در این زمینه 

بر رفتار شهرهای هوشمند تاثیر می گذارد. بنابراین، برای 

 پاسخ به پذیرش مشتاقانه فناوری های شهر هوشمند

 در همین راستا امنیت سایبری نیز باید توسعه یابد. 

بررسی و بحث در مورد تبیین امنیت سایبری در شهرهای 

هوشمند باید بر چهار مولفه اصلی شهر هوشمند یعنی 

شبکه هوشمند، ساختمان هوشمند، سیستم حمل ونقل 

هوشمند و مراقبت بهداشتی هوشمند تمرکز داشته باشد. 

راه حل های کاربردی موثر در حفظ امنیت سایبری و حریم 

 خصوصی کاربران در شهرهای هوشمند متنوع هستند 

و  در بعضی موارد برای رفع هر یک از مسائل امنیتی 

باید راه حلی جدید  ابداع شود. تحقیق در این مطالعه 

نشان داد که رفع این چالش ها به سخت کوشی دولت ها  

توسعه دهندگان تجهیزات و نرم افزارها و شرکت های ارایه 

دهنده خدمات امنیت فناوری اطلاعات بستگی دارد. 

علاوه بر این، طراحی سیستم های انعطاف پذیر باقابلیت  

حفاظت از اطلاعات برای جلوگیری از حوادث امنیتی 

جدی ضروری است، زیرا این حوادث می توانند منجر به 

فجایع مالی، اطلاعاتی، اعتباری و درنتیجه از دست دادن 

اعتماد عمومی شود.

امنیت سایبری

امنیت سایبری به معنای محافظت از سیستم ها، شبکه ها و 

برنامه ها در برابر حملات دیجیتال است. دسترسی، تغییر و از 

بین بردن اطلاعات مهم، اخاذی از کاربران و اختلال 

در فرآیندهای تجاری از اهداف حملات سایبری است.

 اجرای صحیح و موثر امنیت سایبری یکی از چالش های 

دنیای امروز است. زیرا هم تعداد دستگاه ها افزایش یافته و 

هم هکرها خلاق تر شده اند.

امنیت سایبری از رایانه ها، سرورها، تلفن های همراه و 

سیستم های الکترونیکی در برابر حملات مخرب محافظت 

می کند و عملکرد آن را می توان به طور خلاصه عبارتند از:  

محافظت از دستگاه هایی که افراد استفاده می کنند 

محافظت از اطلاعات این دستگاه ها و محافظت از هویت 

افرادی که از این اطلاعات استفاده می کنند.بدون امنیت 

سایبری، سازمان ها نمی توانند از خود در برابر نقض داده ها 

و حملات هکری دفاع کنند و به یک هدف ساده برای 

مهاجمان سایبری تبدیل می شوند. 

هوشمندی به شرط امنیت

یادداشت

سید جواد غفوریان حیدری
دانشجوی دکتری شهرسازی
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فرشتهجهانی

تک فرزندی یکی از مسایل آسیب زا در سال های 

اخیر به شمار می رود که رشد فزاینده ای 

داشته است و بسیاری از خانواده های 

ایرانی به آن گرایش پیداکرده اند. بدون 

شک ادامه این رویه می تواند اساس 

موجودیت یک جامعه را سست و بنیان 

خانواده را متزلزل ساخته و با تهدیدات 

متعددی روبه رو کند.

»تحلیل آسیب های تک فرزندی برای 

والدین با رویکرد دینی و روانشناختی« 

»مرضیه  قلم  به  مقاله ای  ]۱[ عنوان 

و  هروی، اسماعیل چراغی کوتیانی 

محسن هراتی« است.

هدف از انجام این پژوهش بررسی و تحلیل 

آسیب های تک فرزندی برای والدین است. 

یافته ها حاکی از آن است اگرچه مستقیما 

 آموزه های دینی از تک فرزندی، کمیت

 و تعداد اولاد بحثی به میان نیامده است، اما 

کلیت آیات و روایات فرزندآوری بر اهمیت 

این مساله تاکید دارند. نویسنده در مقاله 

حاضر بر آن است آسیب های جسمی 

روانی، تربیتی و معنوی تک فرزندی را 

موردبررسی قرار دهد. روش گردآوری 

پژوهش اسنادی و کتابخانه ای و روش 

پردازش مطالب توصیفی و تحلیلی با 

استفاده از نتایج پژوهش های پیشین 

بوده است.

آسیب های والدین تک فرزند
مطالعات روانشناختی و جامعه شناختی 

بیانگر آن است که تک فرزندی آسیب هایی 

را برای والدین به همراه دارد. ازآنجاکه 

این آسیب ها گسترده و شامل عرصه های 

گوناگون می باشند نویسندگان در پژوهش 

حاضر به برخی از این آسیب ها می پردازند.

1. آسیب های جسمی
 یکی از آسیب هایی که والدین تک فرزند 

با آن روبرو می باشند، آسیب جسمی 

است. به طور طبیعی جسم مادر به دلیل 

ارتباط نزدیک تر با کودک بیشتر درگیراین 

آسیب ها خواهد بود. این در حالی است 

که داشتن فرزند برای زن مانند حکم 

سلامتی برای اوست و با تأمین شادابی  

او را به زندگی امیدوار و سرگرم می کند.

تحقیقات جدید نشان داده است که پدر و 

مادر شدن، آن ها را از خطر ابتلا به سرطان 

و بیماری های قلبی محافظت می کند. 

این پژوهش ها که روی یک و نیم میلیون 

نفر انجام شده است، نشان می دهد که 

داشتن فرزندان پرشمار  خطر ابتلا به 

سرطان سینه را در زنان کاهش می دهد.

افزون بر این دانشمندان بر اساس برخی 

آزمایش ها و تحقیقات اعلام کرده اند مادرانی 

که تازه صاحب فرزند شده اند، حافظه 

بصری قوی تری دارند و در مقایسه با 

زنانی که فرزند ندارند بهتر می توانند 

اطلاعات اطراف خود را دریافت کنند 

و به خاطر بسپارند.

2. آسیب های روانی
نویسندگان مقاله حاضر  اضطراب، استرس 

و افسردگی را ازجمله آسیب های روانی 

برای والدین دارای تک فرزند برمی شمارند 

و بر این باورند که جسم و روان رابطه ای 

تنگاتنگ باهم دارند و هر آنچه بر جسم 

تاثیرگذار باشد روان را نیز متاثر می سازد،.

در ادامه این پژوهش آمده است: تک فرزندی 

بر روان والدین نیز تاثیرگذار می باشد و 

آسیب ها و چالش هایی را به وجود می آورد. 

درواقع هرچه قدر تعلقات و وابستگی ها 

بیشتر باشد، زمینه نگرانی و اضطراب 

بیشتر است.

همچنین بسیاری از جامعه شناسان و 

روانشناسان معتقدند تعداد فرزندان بر نحوه 

زندگی زوجین، روابط زناشویی و تنش های 

والدین تاثیر می گذارد. درواقع در کنار 

آسیب هایی که خود کودک تک فرزند با 

آن ها روبه رو می شود، آسیب های متعددی 

هم خانواده این کودکان را تهدید می کند. 

این خانواده ها همواره نگران بوده و فکر 

می کنند که اگر مشکلی برای این یک 

کودک به وجود بیاید، هیچ کاری از آن ها 

ساخته نیست. بدون شک این نگرانی و 

وابستگی شدید والدین و تک فرزند زمینه 

اضطراب و استرس و فشارهای روانی را 

ایجاد خواهد کرد.  

در کنار آسیب هایی که خود کودک 

می شود  روبه رو  آن ها  با   تک فرزند 

 آسیب های متعددی هم خانواده این 

کودکان را تهدید می کند.

علاوه بر موارد گفته شده ترس از دست 

دادن تک فرزند باعث می شود این کودکان 

به صورت محدودتر رشد کرده و والدین 

اجازه ندهند با گروه همسالان بازی و 

تعامل داشته باشند و به طور مستقل 

کارهای روزمره خود را انجام دهد.

اندیشه فرزند آوری یکی از فرایندهای 

زیربنایی و بسیار مؤثر در ایجاد آرامش 

و تحکیم و کارآمدی خانواده است. از 

سوی دیگر تولد فرزندان در خانواده 

احساس مفید و مؤثر بودن را برای والدین 

به ارمغان می آورد.

انجام  راسل«  »برتراند  که  پژوهشی 

داده است، نشاط و شادمانی حاصل 

 از تولد فرزند در خانواده را تائید می کند. 

این در حالی است که طبق بررسی های 

انجام شده والدین تک فرزند بیشتر از 

والدین چند فرزند در معرض افسردگی قرار 

دارند. هرچه وابستگی و پیوند انسان ها 

قوی تر باشد پذیرش جدایی و دوری 

دشوارتر خواهد بود.

3. آسیب های تربیتی
نویسندگان مقاله حاضر معتقد است که 

تربیت کودکان تک فرزند با کودکانی که 

دارای خواهر و برادر می باشند متفاوت 

است و والدین تک فرزند در زمینه اخلاقی 

و تربیتی نیز با آسیب هایی روبرو هستند. 

ازجمله این آسیب ها می توان به رواج 

فرهنگ فرزند سالاری اشاره کرد.

تک فرزند بودن کودک موجب معطوف شدن 

توجه کامل والدین به وی شده و به مرور این 

فرزندان کانون توجه خانواده می شوند.  

معمولا در خانواده های تک فرزند پدر و 

مادر ازنظر عاطفی به شدت به او وابسته 

می شوند به طوری که احساس می کنند 

باید همه خواسته های کودک را برآورده 

سازند. برآورده ساختن این خواسته ها 

در برخی موارد به اندازه ای می رسد که 

والدین ناخواسته برای راضی کردنش 

به او باج می دهند.

همین آموزه باجگیری در زندگی آینده 

کودک نیز تاثیرگذار است از طرف دیگر 

تبدیل شدن فرزندان به انسان های پرهزینه  

 باعث خواهد شد تمایل به فرزندآوری 

و تعدد فرزند در خانواده ها کاهش یابد  

زیرا نمی توانند انتظارات بالای آن ها 

را برآورده کنند. الگوی تربیتی این 

خانواده ها به فردگرایی نزدیک است، اما 

مدیریت خانواده های پرجمعیت به دلیل 

محدودیت امکانات، به انواعی از نظم 

نیازمند است که نتیجه آن زندگی های 

موفق خواهد بود.

کاهش انسجام خانواده از دیگر آسیب های 

تربیتی است. نویسنده معتقد است که 

نبودن فرزند در محیط خانواده، یکی 

از عوامل ناپایداری در زندگی مشترک 

از  ازآنجاکه بخشی  به شمار می آید. 

تعارض های زناشویی حاصل اختلاف 

زوجین در اهداف زندگی است، حضور 

فرزندان، موجب همگرایی اهداف زوجین 

و درنتیجه، کاهش تعارض های آن ها 

می شود.

یکی دیگر از معایب بزرگ تک فرزندی  

وقت گیر بودن آن است. برخلاف تصور 

برخی که گمان می کنند بچه های زیاد وقت 

بیشتری را از والدین می گیرند، وجود چند 

فرزند موجب می شود والدین وقت کمتری را 

برای بازی با بچه ها بگذارند. بهترین کسانی 

 که وقت بچه ها را پر می کنند، خود بچه ها 

هستند.  

این آدم های بی اعصاب!!
محمدباقرعطاریانی

در این عصر ، دوران و روزگار ما گویی ناف همه را با عصبانیت و با قیچی 

بدون اعصاب بریده اند!

نمونه اش را همه ما دیده ایم و به خوبی در سطح جامعه قابل رویت است.

رانندگانی که پشت چراغ خطر چهار راه ها و درحالی که هنوز چراغ 

راهنمایی قرمز است ، مدام صدای بوق خودرو را درمی آورند و اعتراض 

می کنند و حتی فحش و ناسزا می دهند با این ها چه باید کرد؟ راننده ای 

که تصادف کرده و مقصر هم هست و با راننده مقابل گلاویز می شود 

و ضرب وجرح به راه می اندازد و یا کسی که رفتار و کارهایش تماما با 

ناراحتی و عصبانیت است و یا فردی که با همه سر دعوا دارد با این ها 

چه می توان کرد.

این روزها کودکان ما هم متاسفانه باهم سر ناسازگاری دارند و خلاصه 

اینکه پیر و جوان، زن و مرد و همه و همه باهم درگیرند.

جماعت کاسب و بازاری از وضع کنونی نالان است و کارمند و کارگر هم 

از اوضاع محل کار و خلاصه اینکه همه باهم درگیرند و گویی اعصابی 

برایشان باقی نمانده.

منتظر یک جرقه هستند تا با فحش و ناسزا و یا حتی دعوا و نزاع خود 

را تخلیه کنند و جالب اینکه فقط بقیه را مقصر می دانند و به هیچ وجه 

پذیرای تقصیر خود نیستند.کارشناسان علل وجود چنین پدیده ای 

را گذر از جامعه سنتی به سمت جامعه مدرن ، کمرنگ شدن اخلاق، 

مشکلات اقتصادی، تهاجم و نفوذ فرهنگ بیگانه، دوری از فرهنگ 

غنی ایرانی اسلامی، زندگی ماشینی و... عنوان می کنند اما دقیقا 

نمی گویند حالا در برابر این اوضاع چه باید کرد و چه می توان کرد!!

نسل امروز ما چه میزان حرف شنو و نصیحت پذیر است و آیا منبرهای 

ما تاثیر گذار بوده و آیا محیط دانشگاه و یا بازار ما توانسته بر روی نسل 

جوان اثر مثبت بگذارد؟

بدون تعارف باید اذعان کرد که اغلب جوانهای ما در فضای موجود دنبال 

اندوخته مالی و پول و ثروت هستند و تنها راه سعادت را در پول می دانند.

در فضای مجازی هم صرفا دنبال وقت گذرانی و بیهودگی هستند و در 

این میان فقط پدر و مادرها هستند که هر چه تلاش می کنند تا فرزندانی 

خوب داشته باشند متاسفانه راه بجایی نمی برند.

وقتی سر صحبت را با نسل جوان باز می کنی از اوضاع کنونی و از برخی 

مسولان که درآمدهای کلان دارند و از اختلاس و کلاهبرداری ها به شدت 

گلایه دارند و خلاصه اینکه در میان مدیران ، الگویی پیدا نمی کنند.

بی خیالی، دوری از اخلاق، فرار از خانواده، عصبانیت و دعوا و از همه 

مهم تر، بی هویتی ازجمله نگرانی های ماست.

به هرحال وضع موجود از ناکارآمدی اقدامات ، فعالیت ها و طرح های 

فرهنگی خبر می دهد و اینکه برای نسل جوان امروز و فرزندان آینده ، کار 

ارزشمند و اصولی انجام نشده و اگر هم شده تاثیر لازم را نداشته است.

این همه نهادها و سازمان ها وادارات فرهنگی داریم  که البته با موازی 

کاری خود ره بجایی نبرده اند و ختم کلام اینکه خدا عاقبت همه ما 

را ختم به خیر کند.

تکریم 50 هزار خانواده شاهد و ایثارگر 
خراسان رضوی

صدیقه خدیوی در راستای تکریم جامعه ایثارگری تحت پوشش 

بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: یکی از برنامه های 

محوری و مستمر این نهاد مقدس دیدار با خانواده شهدا، جانبازان 

و آزادگان است که در قالب طرح سپاس انجام می شود.سرپرست 

اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی افزود: این 

طرح با اولویت والدین دو شهیدی و بالاتر و جانبازان ۷۰ درصد انجام 

می شود که هماهنگی این دیدارها به عهده اداره مددکاری، زیر 

مجموعه معاونت تعاون این نهاد مقدس است، می باشد.

وی به وضعیت آماری اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰، طرح 

سپاس برای ۵۰ هزار ۱۸۰ خانواده شهید، جانباز و آزاده برگزار و از 

این عزیزان در راستای سال ها فداکاری تجلیل به عمل آمده است.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 61
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 6 مرداد 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 60

پژوهشگران بررسی کردند

تهدیدات  تک فرزندی 
  ساعت 25
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  گزارش

  دیدگاه

چاره اندیشی برای تورم
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

 رییس مجلس شورای اسلامی گفت: »برای تثبیت و کاهش تورم 

در کشور به عنوان مشکل جدی چاره اندیشی می شود.« تورم مشکل 

بنیادین سال های اخیر اقتصاد کشور است. هرچند این معضل اقتصادی 

قبل تر نیز وجود داشته است اما در یک دهه اخیر و خصوصا در پنج سال 

جاری آن قدر سرعت آن بالا رفته که به صورت جدی در بخش عظیمی از 

مردم نگرانی ایجاد کرده و آن ها را نسبت به آینده خود دچار تردید ساخته 

است. این روزها بیشترین سخن در میان مردم گلایه های عمومی از تورم 

لجام گسیخته و ساعت شمار مایحتاج عمومی، بحران مسکن و اجاره بها 

و سایر نیازمندی های اساسی است که هرچند برای عده ی محدودی از 

صاحبان ثروت و سرمایه چندان اهمیت ندارد و بلکه فرصتی برای افزایش 

ثروت است اما برای خانواده های کم برخوردار که سطح درآمدی پایین 

یا محدودی دارند و جز دهک های پایین و حتی متوسط جامعه همانند 

کارمندان، کارگران، بازنشستگان و ... محسوب می شوند خبرهای 

ناخوشایندی را به دنبال دارد. البته آنچه در این مجال بدان پرداخته 

می شود قطعا با رویکرد سیاه نمایی و ناامیدی نیست بلکه بیان واقعیتی 

است که در زندگی مردم چالش های جدی معیشتی به وجود آورده و 

حتمًا باید همان گونه که رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرده است 

دولتمردان برای کنترل آن چاره اندیشی و اقدام عاجل نمایند. علاوه بر 

آن که مسایل مربوط به تحریم، کرونا، جنگ های منطقه ای، اخبار برجام 

و یا حتی تورم جهانی اقتصاد سبب ایجاد این چالش در کشور شده است 

مقولاتی همچون فساد اداری و مالی  نقش آفرینی دلال ها و مسائلی 

همچون احتکار، کم فروشی و ... نیز در رشد بی سابقه و غیرقابل کنترل 

قیمت ها تأثیرات به سزایی داشته است. به دلیل عدم استقرار اصول و 

الزامات نهادی رشد پایدار اقتصاد ایران، هم در نهادینه شدن اصول اولیه 

و هم در برقراری الزامات بنیادین موردنیاز، دولت طی دهه های گذشته 

عملکرد قابل دفاعی نداشته است. همین امر در کنار توان کارشناسی 

پایین و ظرفیت مدیریتی محدود دولت در ادوار مختلف سبب ایجاد 

ناپایداری گسترده ای در نظام پولی و مالی کشور گردیده است. آنچه 

مسلم است مشکلات اقتصادی علاوه بر این که معیشت و رفاه مردم را 

به صورت مستقیم تحت تأثیر قرار می دهد سبب بروز بحران های مختلف 

فرهنگی و اجتماعی نیز می شود و در مسیر رشد کشور در همه ابعاد 

مشکلات عدیده ای ایجاد خواهد کرد. این که سخن از چاره جویی برای 

تورم در ایران از سوی مقام بلندپایه کشور به میان آمده است علاوه بر 

این که اهمیت این مساله را نشان می دهد از اورژانسی بودن موضوع 

نیز ناشی می گردد. واقعیت آن است که علیرغم تأکیدات مقام معظم 

رهبری به دولت های قبل تاکنون آن چنان که باید وضعیت رفاهی مردم 

در سال های اخیر سامان نداشته و بسیاری از هموطنان در هزینه های 

عمومی و جاری خود دچار کاستی های فراوانی بوده اند. 

گزارش پربار مجمع غدیر 

علی ارباب /حسین فلاح مدیر عامل مجمع غدیر در جمع خبرنگاران 

اظهار داشت: تهیه و توزیع بسته های معیشتی به نیابت از حضرت 

زهرا)س( به همراه بسته های فرهنگی و بیان معارف علوی برای اقشار 

کمتر برخوردار جامعه ازجمله برنامه ها برای ایام غدیر در مشهد است.

وی بابیان اینکه ابلاغ پیام غدیر هدف اصلی مجمع نکوداشت غدیر 

است، اظهار داشت: برگزاری ۲ همایش ویژه ائمه جماعات مساجد در 

راستای ترویج پیام غدیر و فراهم کردن حداقل امکانات برای اجرای 

جشن های ایام غدیر در مساجد محله نیز در دستور کار قرار دارد. وی 

بیان کرد:همچنین بسته هایی شامل شکلات و نشان روز غدیر در 

اختیار تاکسیرانان به عنوان  مُبَلغان پیام الهی روز غدیر قرار می گیرد 

و قصد داریم با طراحی استیکرهایی جذاب بر روی درب ماشین ها 

و نصب پرچم، خودروها را آذین بندی کنیم و محتوایی به همراه 

شکلات و شیرینی به مسافران تاکسی های بین شهری هدیه کنیم. 

حکایتی دیگر از افزایش تعداد مبتلایان 

به کرونا در روزهای اخیر شروع شده است  

تازه داشتیم نفس هایی از عمق وجود 

برای کاهش آمارهای مرگ و صفر شدن 

فوتی ها می کشیدیم که خبرهای ناخوش 

از مبتلایان جدید به گوش رسید، گویا 

افزایش آمار مبتلایان به کرونا درجهان  

بر روند صعودی ابتلا در ایران نیز تاثیر 

داشته است.

از ۱۲خردادماه ۱۴۰۱ که روز بدون صفر 

را در کشور تجربه کردیم موجی از امید در 

دل همه رقم خورد، اما این روزها افزایش 

آمار ابتلا و روند چهاررقمی شدن آن به نوعی 

نگران کننده است چون کرونا گویا خیال 

دست برداشتن از سر مردم را ندارد و 

هر دفعه با یک سازی جدید می تازد. 

پنج روز بدون مرگ را تا امروز داشته ایم 

 اما آمار مبتلایان و مرگ ناشی از کرونا 

در ایران روند صعودی به خود گرفته است.

این روزها در جهان کرونا دوباره خودنمایی 

خود را آغاز کرده است به طوری که در برخی 

کشورهای جهان روند صعودی از ابتلا و 

مرگ را شاهد هستیم و همین امر نگرانی 

برای مردم و مسوولان ایجاد کرده است و 

باعث شده به خاطر تردد مردم به برخی 

از کشورهای دنیا این مساله تا حدودی 

در ایران هم خودنمایی داشته باشد.

 رنگ قرمز و نارنجی دوباره به نقشه ایران 

برگشت و روزهای ۱۳ و ۱۴ تیرماه تعداد 

مبتلایان چهاررقمی و به بالای یک هزار 

نفر رسید و فوتی ها نیز دورقمی شد.

افزایش تعداد مراجعان سرپایی در تهران

با  علیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله 

کرونا در تهران از رشد ۱۸ درصدی آمار 

عمومی کرونا در جهان خبر داد و گفت: 

در قلمرو مدیترانه شرقی که ایران نیز در 

این محدوده قرار دارد ۳۶ درصد رشد 

ناشی از ابتلا به ویروس کرونا را شاهد 

هستیم و این مسایل نشان می دهد که 

با امواج جدیدی از این ویروس روبرو 

خواهیم شد.

وی با بیان اینکه اولین شاخص تغییر در 

کرونا فرایند بیماریابی است، اظهار داشت: 

اکنون آمار مراجعان سرپایی در کشور 

روند صعودی دارد و رشد ۱۳.۵ درصدی 

در تهران را شاهد هستیم و معتقدیم زمانی 

که اولین شاخص تغییر می کند بین سه 

تا چهار هفته نیز مراجعان بیمارستانی 

تغییر خواهند کرد پس با توجه به امواج 

 جدید بیماری در جهان انتظار داریم 

در هفته های آینده شاهد افزایش مراجعان 

ناشی از ویروس کرونا باشیم.

زالی ادامه داد: ممکن است شاهد کاهش 

شهرهای آبی و افزایش شهرهای زرد باشیم 

چون این نمادی از بروز این امواج جدید 

است البته معتقدیم در افرادی که هنوز 

تکمیل واکسیناسیون خود را انجام نداده اند 

یا افراد مسن، افراد دارای سیستم ایمنی 

ضعیف، برخی افراد با بیماری های زمینه ای 

مشکلاتی داشته باشند.

 از آمار ۴۰۰ نفر ابتلا به بیش از ۲ هزار نفر 

در روز رسیده ایم و آمار فوتی ها اگرچه پنج 

روز در کشور روز بدون مرگ داشتیم اما 

در روزهای اخیر به ۱۰ نفر فوتی رسیده 

است و چهاررقمی شدن تعداد مبتلایان 

هم جای نگرانی دارد.

کرونا همچنان می تازد پس باید نگران این 

قضیه باشیم که ممکن است دوباره اوج 

بگیرد و وارد پیک جدیدی از این ویروس 

شویم این روزها کرونا دوباره جان گرفته 

آمار مبتلایان رشد دارد، واکسیناسیون 

کرونا در ایران رنگ کرونا را دوباره تغییر 

داد و بوی خوش زندگی به ایران برگشت 

اما ۱۴ میلیون نفری که واکسن کرونا 

نزدند هم زنگ خطری برای همه ماست.

۲۹ میلیون نفر هم هنوز واکسن دز سوم 

را نزده اند این موضوع هم بر روند صعودی 

مبتلایان به کرونا تاثیر دارد اما اینکه مردم 

در این دوران که در بهترین زمان کرونا 

قرار داریم باید پروتکل های بهداشتی 

را رعایت کنند و در محیط های بسته از 

ماسک استفاده کنند، مهمترین موضوعاتی 

است که مردم باید آن ها را رعایت کنند تا 

پیک دیگری را تجربه نکنیم.

بر اساس آخرین به روزرسانی ها، برخلاف 

هفته های اخیر که تعداد شهرهای با 

وضعیت قرمز و نارنجی در کشور، صفر بود 

در حال حاضر ۴ شهر در وضعیت قرمز و 

۱۴ شهر در وضعیت نارنجی قرارگرفته اند. 

همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد 

از ۱۰۵ به ۱۴۲ شهر افزایش و تعداد 

شهرهای با وضعیت آبی از ۳۴۳ به ۲۸۸ 

شهر کاهش یافت. 

اما این ما هستیم که می توانیم رنگ های 

همه شهرها را به آبی تبدیل کنیم و کرونا 

را به تاریخ بسپاریم و هرروز شاهد رشد 

آمار مبتلایان به کرونا در کشور نباشیم.

وجود ۵۰ میلیون دز واکسن ذخیره در کشور

سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت  

درمان و آموزش پزشکی از ذخیره ۵۰ 

میلیون دز واکسن در کشور خبر داد 

و گفت: در حال حاضر باوجود ایمنی 

در بیشتر کشورها شرایط کرونا مطلوب 

نبوده ولی در ایران شرایط مناسب است.  

وی افزود: هفته گذشته افزایش مختصری 

در میزان مراجعات داشته ایم و موارد 

تنفسی و مرتبط با کرونا شامل تمام موارد 

محتمل، مشکوک و قطعی به پنج هزار 

نفر و میزان بستری ها به حدود ۴۵۰ 

نفر رسیده بود اما آمار کاهش یافت و 

میزان بستری ها به ۳۵٠ عدد در روز 

رسیده است.

وی اظهار داشت: به دلیل افزایش میزان 

مبتلایان در کشورهای هم جوار برای کنترل 

بیماری میزان انجام تست ها بیشتر شده 

و به همین دلیل تعداد موارد شناسایی 

افزایش یافته است و آمارها بالطبع بیشتر 

شده بود ولی در حال حاضر شرایط به 

نظر نمی رسد که نگران کننده باشد.

معاون درمان وزارت بهداشت اظهار داشت: 

در ایران با انجام واکسیناسیون وسیع و 

جدی بیماری کنترل شد. اما بعد از گذشت 

۶ ماه ایمنی افت پیدا می کند. در ماه های 

آینده تجمعاتی مانند بازگشت حجاج و 

بازگشایی مدارس و مراسم مذهبی را شاهد 

خواهیم بود و باید تا زمان فروکش کردن 

بیماری واکسیناسیون کرونا انجام شود. 

در حال حاضر که تعداد ابتلا کاهش یافته 

بهترین زمان برای افزایش ایمنی و تکمیل 

زنجیره واکسیناسیون است.

سالمندان بیشترین و جوانان کمترین 
دز تزریقی 

عباس شیراوژن سخنگوی ستاد ملی 

مقابله با کرونا نیز دراین باره با اشاره به لزوم 

تزریق نوبت یادآور واکسن کرونا در سال 

۱۴۰۱ گفت: آمارهای کرونا در روزهای 

اخیر از افزایش مبتلایان و فوتی های 

آن حکایت دارد به همین منظور وزارت 

بهداشت بر تزریق دز یادآور و رعایت 

نکات بهداشتی همچنان تاکید دارد.

شیراوژن ادامه داد: البته افراد ۶۰ و ۷۰ 

سال به بالا سه نوبت واکسن کرونای خود 

را تزریق کرده اند اما در سنین جوانان 

مشاهده می شود که تنها نوبت اول و دوم 

تزریق شده است ولی نوبت سوم یا یادآور 

اقدامی نکرده اند و نیمی از جمعیت جوان 

نوبت سوم را هنوز نزده اند.

وی تصریح کرد: ۲۹ میلیون نفر واکسن 

نوبت سوم خود را دریافت نکرده اند اکنون 

واکسیناسیون در کشور روند نزولی دارد و 

افرادی که بیش از ۶ ماه از تزریق واکسن 

نوبت یک و دو آن ها گذشته است سطح 

ایمنی آن ها کاهش پیداکرده و همین 

امر احتمال افزایش ابتلا را بالا می برد.

حکایت دوباره افزایش تعداد مبتلایان به  کووید 

کرونا در کمین جوانان
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  مشاور حقوقی
به خاطر این که پسرم را به خانه ام راه داده ام 

عروس بزرگم به در منزل اجاره ای ام آمد 

و چنان مرا مقابل چشمان همسایگان 

کتک زد که به شدت زخمی شدم چراکه 

مدعی بود ۱۵ سال قبل زمانی که 

پسرم همسر دوم اختیار کرده است 

من در جریان این موضوع بودم و ...

 زن ۷۶ ساله ای که برای شکایت از 

عروس ۵۰ ساله اش وارد کلانتری شده 

بود درباره سرگذشت خود به مشاور و 

مددکار اجتماعی کلانتری قاسم آباد 

مشهد گفت: ۲۵ سال قبل همسرم که 

راننده جاده بود و با اتوبوس مسافربری 

می کرد در یک حادثه ناگهانی از روی 

اتوبوس به زمین افتاد و مهره های کمرش 

شکست.

همسرم تومور مغزی داشت وقتی او را 

برای درمان به بیمارستان بردم تصاویر 

ام آر آی و رادیولوژی مشخص کرد که 

همسرم تومور پیشرفته مغزی دارد و 

پزشکان نمی توانند هیچ گونه عمل 

جراحی روی مهره های کمرش انجام 

دهند در این شرایط به خاطر آن که 

همسرم سال های زیادی از عمرش را 

در شرکت اتوبوسرانی کارکرده و بیمه 

بود طی مراحل اداری بازنشسته شد و 

من مجبور بودم با دریافت ماهیانه ۵۰ 

هزار تومان مستمری زندگی را اداره کنم 

اما این حقوق در شرایطی که دخترم 

نامزد داشت کفاف هزینه های زندگی 

را نمی داد به همین دلیل مجبور شدم 

منزل دوطبقه خودمان را ۹ میلیون تومان 

بفروشم تا بتوانم جهیزیه آبرومندانه ای 

برای دخترم تهیه کنم.

مبلغی را هم در بانک سپرده گذاری 

کردم تا با سود آن روزگار بگذرانم ولی 

بازهم برای هزینه های درمانی شوهرم 

دچار مشکل می شدم به طوری که مبلغ 

هشت هزار تومان ارثیه پدری ام را 

در همین مسیر خرج کردم این در 

حالی بود که هیچ کدام از فرزندانم 

 نمی توانستند ازنظر مالی به ما کمک

 کنند.

طلاق عروس وقتی پسرم زندان بود
پسر بزرگم نیز با فرزندان خودش درگیر 

بود و نمی دانستم به چه کاری مشغول 

است؛ تا این که ۱۵سال قبل به اتهام 

کلاهبرداری دستگیر و روانه زندان شد 

در همین روزها بود که فهمیدم پسر 

ناخلفم با زن جوان دیگری ازدواج کرده 

و همسر دومش باردار است.

موجب  ماجرا  این  افشای  اگرچه 

درگیری های خانوادگی شد اما دیگر 

کاری از ما ساخته نبود. چند ماه بعد 

پسر هووی عروسم به دنیا آمد ولی من 

به سراغش نرفتم تا این که پنج سال 

بعد و درحالی که هنوز پسرم در زندان 

بود عروس جوان طلاقش را گرفت و به 

همراه نوه ام نزد خانواده اش به بجنورد 

رفت.دو سال از این ماجرا گذشته 

بود که روزی از کلانتری بجنورد با 

من تماس گرفتند و از من خواستند 

حضانت نوه ام را به عهده بگیرم چراکه 

عروسم در ۳۳ سالگی به دلیل نارسایی 

قلبی فوت کرده بود.

همه خانواده و اطرافیان مخالف بودند و 

من در دوراهی تصمیم گیری سختی قرار 

داشتم. اگر پسرم برای ازدواج پنهانی 

اشتباهی کرده بود حالا نباید اجازه 

می دادم کودک دیگری قربانی اشتباه 

پدرش شود.

خلاصه بعد از تفکر زیاد چاره ای جز 

رفتن به بجنورد نیافتم و سرپرستی 

نوه ام را پذیرفتم اما این ماجرا کینه 

عروس بزرگم را نسبت به من بیشتر کرد 

چراکه او از همان ابتدا بر این تصور بود 

که من در جریان ازدواج مجدد پسرم 

بودم و هرچه سوگند یاد می کردم که من 

زمانی ازدواج او را فهمیدم که عروسم 

باردار بود ولی او باور نمی کرد و به هر 

طریق ممکن مرا آزار می داد.

همسرم فوت کرد
این درحالی بود که پسرم قبل از آن که 

به جرم کلاهبرداری راهی زندان شود 

منزلی را به نام همسرش )عروس بزرگم( 

سند زده بود. در این آشفته بازار همسرم 

نیز فوت کرد و من با بدبختی زیادی 

توانستم دو روز مرخصی برای پسرم 

بگیرم تا از زندان بیرون بیاید. حالا دیگر 

خودم اجاره نشین بودم و با مستمری 

همسرم روزگار می گذراندم. بالاخره 

هشت سال قبل بانوی بازنشسته فرهنگی 

آپارتمانش را به من اجاره داد و به خاطر 

قلب مهربانی که داشت وقتی اوضاع 

زندگی مرا فهمید هرسال مبلغ بسیار 

اندکی به اجاره منزل اضافه می کرد 

تا من مجبور به اسباب کشی نشوم.

آزادی پسرم بعد از ۱۱ سال

بالاخره بعد از گذشت ۱۱ سال پسرم 

با سپردن وثیقه به دادگاه از زندان 

آزاد شد و در کنار خانواده اش قرار 

گرفت اما آزادی او مشکلات ما را بیشتر 

کرد چراکه عروسم فکر می کند پسرم 

مخارج زندگی من و فرزند کوچکش را 

پرداخت می کند درحالی که من هنوز 

به سختی زندگی می کنم اما وجدانم 

اجازه نمی دهد دست از حمایت نوه 

نوجوانم بردارم در این وضعیت پسرم 

از همسرش خواسته بود تا خانه ای را 

که به نامش سند زده است برای خرید 

یک پراید به فروش برساند که بتواند 

با آن مسافرکشی کند ولی همسرش 

بابیان این که برو ارثیه مادرت را بگیر! 

او را از خانه اش بیرون انداخته بود.

التماس به پسرم و کتک خوردن از او

پسرم نیز به ناچار نزد من آمد و مدتی در 

خانه ام ماند تا این که چند روز قبل عروسم 

با چهره ای خشمگین به منزل اجاره ای ام 

آمد. بی درنگ به استقبالش رفتم و با 

التماس از او خواستم که آبروریزی نکند 

چراکه من نزد همسایگان اعتباردارم 

و نمی خواهم از این محل نقل مکان 

کنم ولی او نه تنها به حرف هایم گوش 

نداد بلکه مرا زیر مشت و لگد گرفت و 

چنان پیکر نحیفم را به در آهنی کوبید 

که فریادم به آسمان برخاست و آرنجم 

دچار زخمی عمیق شد.او سپس مرا 

به زمین انداخت که زانویم نیز آسیب 

دید و ...

در پی شکایت مادر شوهر کهنسال 

از عروس ۵۰ ساله اش، این پرونده 

با صدور دستوری از سوی سرهنگ 

سید رضا معطری )رییس کلانتری 

قاسم آباد( توسط مشاوران زبده دایره 

مددکاری اجتماعی موردبررسی های 

کارشناسی قرار گرفت.

 حجاب در قانون اساسی 
و قانون مجازات اسلامی)2(

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

همان طـــور کـــه اشـــاره شـــد در قوانیـــن ســـال ۶۲ و ۷۵ قانـــون 

ـــاره  ـــا دراین ب ـــن مســـئله اشـــاره اســـت. ام ـــه ای مجـــازات اســـلامی ب

ـــلامی  ـــازات اس ـــون مج ـــه قان ـــه ازآنجایی ک ـــت ک ـــان داش ـــد بی بای

دارای پنـــج بخـــش می باشـــد )بـــه ترتیـــب کلیات،حـــدود، قصـــاص  

ـــا چهـــارم دچـــار اصلاحـــات  ـــک ت ـــرات( بخش هـــای ی ـــات، تعزی دی

و تغییراتـــی شـــد کـــه در ســـال ۹۲ مـــورد تصویـــب مجلـــس شـــورای 

ـــون ســـال ۶۲ و ۷۵  اســـلامی و شـــورای نگهبـــان قـــرار گرفـــت و قان

ـــار خـــود را ازدســـت داده و نســـخ شـــد. اعتب

امـــا بخـــش پنجـــم قانـــون مجـــازات یعنـــی قانـــون ســـال ۷۵ کـــه بـــه 

ـــود  ـــوت خ ـــه ق ـــان ب ـــود همچن ـــه ب ـــی پرداخت ـــاله ی بی حجاب مس

ـــبر اســـت. ـــی و معت باق

ـــون مجـــازات اســـلامی مصـــوب  در بخـــش پنجـــم و مـــاده ۶۳۸ قان

ـــه: ـــی دارد ک ـــان م ۷۵ بی

هر کـــس علنـــا در انظـــار و اماکـــن عمومـــی و معابـــر تظاهر بـــه عمل 

ـــا دو  ـــه حبـــس از ده روز ت ـــر کیفـــر عمـــل ب ـــد، عـــلاوه ب حرامـــی نمای

ـــه شـــلاق محکـــوم می گـــردد و درصورتی کـــه  ـــا )۷۴(  ضرب ـــا ت مـــاه ی

مرتکـــب عملـــی شـــود کـــه نفـــس آن عمـــل دارای کیفـــر نمی باشـــد 

ـــس از ده  ـــه حب ـــط ب ـــد فق ـــه دار نمای ـــی را جریح ـــت عموم ـــی عف ول

روز تـــا دو مـــاه یـــا تـــا )۷۴( ضربـــه شـــلاق محکـــوم خواهـــد شـــد.

تبصره – زنانی کـــه بدون حجـــاب شرعـــی در معابر و انظـــار عمومی 

ـــزار  ـــا از پنجاه ه ـــاه و ی ـــا دو م ـــس از ده روز ت ـــه حب ـــوند ب ـــر ش ظاه

تـــا پانصـــد هـــزار ریـــال جـــزای  نقـــدی محکـــوم خواهنـــد شـــد.

ـــد بیـــان داشـــت کـــه اولا عنـــوان مـــاده  ـــن مـــاده بای در خصـــوص ای

ــواردی را دربرمـــی گیـــرد.  ــته و مـ ــه بی حجابـــی نداشـ ــاره بـ  اشـ

بـــرای مثـــال تظاهـــر بـــه روزه خـــواری تبـــصره مـــاده هـــم فقـــط 

بـــه نداشـــتن حجـــاب اشـــاره داشـــته و اشـــاره ای بـــه بدحجـــاب 

نداشـــته اســـت. مطابـــق بـــا تعاریـــف و مصداق هـــای موجـــود، 

ـــت  ـــده اس ـــل ش ـــاوت قائ ـــاب تف ـــاب و بدحج ـــن بی حج ـــرف بی ع

 کـــه موضـــوع تبـــصره فقـــط بـــه بی حجابـــی اشـــاره نمـــوده 

است.

 ارســـال پیامـــک کشـــف حجـــاب در خـــودرو توســـط 

نیروی انتظامی

ـــین هایی  ـــن ماش ـــه مالکی ـــی ب ـــی در اقدام ـــروی انتظام ـــرا نی اخی

کـــه سرنشـــینان آن کشـــف حجـــاب نموده انـــد اقدامـــی بـــه صـــدور 

ـــه  ـــه ب ـــا توج ـــماره… ب ـــودرو ش ـــک خ ـــوان؛ »مال ـــت عن ـــی تح پیامک

این کـــه در خـــودرو شـــما در آدرس… در تاریـــخ… جـــرم کشـــف 

حجـــاب صـــورت گرفته اســـت ضمـــن اخطـــار مبنی بـــر عدم تکـــرار، 

ـــه  ـــرای رســـیدگی ب ـــلاغ می گـــردد حداکـــثر ظـــرف ۷۲ ســـاعت ب اب

ـــود  ـــکونت خ ـــل س ـــی مح ـــت اخلاق ـــس امنی ـــه پلی ـــوع ب ـــن موض ای

مراجعـــه فرماییـــد.« ارســـال نمـــوده اســـت یـــا در صـــورت تکـــرار 

پیامکـــی حـــاوی توقیـــف ماشـــین ارســـال نمـــوده اســـت.

ـــه اگرچـــه  ـــی وارد اســـت چراک ـــی ایرادات ـــر ازنظـــر قانون ـــن ام ـــه ای ب

ـــن عمـــل دارای وصـــف  ـــون مجـــازات ای ـــاده ۶۳۸ قان ـــا م ـــق ب مطاب

ـــتور  ـــدون دس ـــد ب ـــی نمی توان ـــروی انتظام ـــا نی ـــت ام ـــری اس کیف

قضایـــی توقیـــف خـــودرو را اســـتمرار داده یـــا بـــه جهـــت عـــدم تکرار 

ـــد. ـــه اخـــذ تعهـــد نمای جـــرم از سرنشـــینان اقـــدام ب

نتیجه گیری

ــد   ــه شـ ــه گفتـ ــی ازآنچـ ــری کلـ ــوان نتیجه گیـ ــان و به عنـ در پایـ

 بی حجابـــی یـــا بدحجابـــی عملـــی اســـت کـــه اخیـــرا حواشـــی

 و جنجال های زیادی را دربرداشته است.

ـــن موضـــوع اشـــاره نشـــده  ـــه ای ـــا مســـتقیما ب ـــون اساســـی م در قان

ــه  ــذاری بـ ــار قانون گـ ــا اختیـ ــور کلـــی بـ ــور طـ ــا به طـ اســـت امـ

مجلـــس واگذارشـــده اســـت. مجلـــس هـــم در قانـــون مجـــازات 

اســـلامی بـــه بحـــث بی حجابـــی ورود کـــرده اســـت.

قانـــون مجـــازات نیـــز بـــرای اشـــخاص بی حجـــاب مجـــازات، حبـــس 

از ده روز تـــا دو مـــاه و یـــا از پنجاه هـــزار تـــا پانصـــد هـــزار ریـــال 

ـــت. ـــوده اس ـــن نم ـــدی تعیی ـــزای  نق ج

 آیا دستگاه قضا مکلف به اجرای بخشنامه های 

وزرای قوه مجریه است ؟ 

اخیراً و به ویژه طی یک سال گذشته بخشنامه ها 

و مصوباتی از سوی قوه مجریه به دستگاه قضاییه 

ابلاغ شده اسـت که بالفورآنها نیز اجرای آن را در 

دستور کارقرارداده اند وهمواره با اجرای آن ها به 

ساختارهای قانونی و روابط اجتماعی آسیب زده اند، 

ماننـد ضوابطـی کـه در مـورد مالک و مسـتاجر 

اخیراً انجام می شـود و درباره همین موضوع نیز 

مدخلیت کرونا درسال گذشته به طنز اجتماعی 

مبدل شـده بود کـه بـرای )پیشـگیری( از کرونا 

جابجایی مستاجران را محدود می ساخت ! اکنون 

هم شرایـط مـن درآوردی دولـت و وزیر مسـکن و 

شهرسـازی مزیـد بر علـت و موجـب آشـفتگی و 

نابسـامانی و همچنیـن گرانـی در رهـن و اجاره 

مسکن شده است تا اینکه برخی از مالکان حتی 

از سـپردن خانه خود برای اجاره صرف نظر دارند 

و یا مبالغ کرایه را بیـش از عرف تعیین می کنند 

و دراین باره حتی سـالن های دادگاه هـا نیز پراز 

مالکان و مستاجران معترض است.این در حالی 

اسـت کـه ضوابـط و شرایـط اجـاره اکنـون اصلا 

موجب رضایت آحاد جامعه، مالکان و مستاجران و 

مشاوران املاک و حتی قضات و کارکنان دادگاه ها 

و شـورای حل اختلاف نیسـت. حال سـوال این 

اسـت آیا دسـتگاه قضا مجـری قوانین اسـت که 

از سوی مجلس شورای اسلامی ، مدون، تعیین 

و ابلاغ می گـردد ، یا مجـری بخشـنامه های وزرا 

و مدیران قـوه مجریـه اسـت. اصـل ۱۰۷ قانون 

اساسـی می گوید: قضـات دادگاه هـا مکلف اند 

از اجرای تصویب نامه هـا و آیین نامه های دولتی 

که مخالف با قوانین و مقررات اسـلامی یا خارج 

از )حدود اختیارات قوه مجریه( است خودداری 

نمایند و هرکس می تواند ابطال این گونه مقررات 

را از دیـوان عدالـت اداری تقاضـا کنـد.در اصل 

۱۶۷ نیزمی گوید قاضی موظف اسـت حکم هر 

دعوا را در قوانین )مدوّنه (بیابد و قوانین مدوّنه، 

آن چیزی اسـت که فقـط در مجلس بـه تصویب 

نهایی رسیده و اعلام می شود.از حدود یک سال 

قبـل و به ویژه ایـن روزها بـا ابلاغ بخشـنامه های 

غیرتخصصی وزیر مسکن و شهرسازی، اصل ماده 

۴۹۴ قانون مدنی کـه از اهمیـت فوق العاده ای 

برای سـلامت روابط حقوقی و اجتماعی جامعه 

برخـوردار بوده اسـت بـر زمین مانـده و این اصل 

اساسـی در روابـط مالـک و مسـتاجر، بـا اوامـر 

نابخردانـه وزیر مسـکن و شهرسـازی مـی رود تا 

در آینـده بحران ها و مشـکلات بـزرگ اجتماعی 

بـرای جامعـه و مـردم پدیـد آورد و افـراد اختیـار 

امـلاک خود را هـم نداشـته باشـند. درحالی که 

ایـن ماده قانونـی به صراحت اعـلام مـی دارد که 

هیچ کس نمی توانـد ملکی را بـدون اذن و اجازه 

مالک آن در تصرف نگه دارد، و مستوجب پرداخت 

اجرت المثل است.اما امروزه این اصل با شرایط 

و ضوابـط بسـیار ناشـیانه و مخـرب و بـا دخالت 

بی جـای دولـت، بـه بـازی گرفته شـده اسـت و 

انتقادهای سختی را برانگیخته است که در این 

مقال، جـای پرداختن به آن ها نیسـت.

قوه قضاییه و اجرای بخشنامه های وزرا !

»عروس« مادر شوهر را کتک زد! 

ابراهیم ناظمی
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 مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی در نشست خبری
 با اصحاب رسانه مطرح کرد

 رشد 55درصدی وصول مالیات
 در خراسان رضوی 

مجید خروشی- مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی در نشست 

خبری که با اصحاب رسانه به مناسبت هفته فرهنگ مالیاتی در سالن 

اجتماعات اداره کل مالیاتی خراسان رضوی برگزار شد گفت: در 

سه ماهه ابتدای سال جاری ۲۷۸۰ میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی 

در خراسان رضوی وصول و به خزانه دولت واریزشده که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۵۵ درصد رشد داشته است.

احمدرضا مدبرنیا با اشاره به هدف از برگزاری این نشست گفت: 

تبیین قانون پایانه های فروشگاهی فرهنگ خود اظهاری و فرایند 

تسلیم اظهارنامه های مالیاتی  و همچنین فرهنگ سازی مباحث 

مهم مالیاتی و آشنایی مودیان با تکالیف قانونی از مهم ترین اهداف 

اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی است که امیدواریم د راستای 

عدالیت مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی  قدم های مثبتی برداریم.

وی در این نشست از تمدید اظهارنامه های مالیاتی صاحبان مشاغل 

تا پایان تیرماه سال جاری خبر داد و گفت: صاحبان مشاغل که میزان 

فروش کالا در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بادش 

نیاز به تسلیم اظهارنامه مالیاتی ندارند و کافی است تبصره ۱۰۰ را 

تکمیل و ارسال کنند.وی افزود: بر اساس دستورالعمل ستاد کرونا 

و با توجه به منویات رهبر انقلاب اسلامی در خصوص توجه به مردم و 

کارگاه ها و نیز تامین امنیت اشتغال که هم موردتوجه رییس جمهور 

نیز بوده است، امسال بحث مالیات اکثر واحد هایی که دچار مشکل 

بوده اند، با همکاری مجموعه استان و به ویژه استانداری خراسان 

رضوی حل وفصل شده و بخشودگی جرائم و کمک به تولید و اشتغال 

شامل حال آن ها شده است.مدیر نیا گفت: با افرادی که فرار مالیاتی 

داشته باشند، شدیدا برخورد خواهیم کرد و همچنین از همه مودیان 

که همکاری دارند، تشکر می کنیم.مدیرکل امور مالیاتی خراسان 

رضوی از شناسایی ۱۴۰ هزار پرونده جدید مالیاتی در استان نیز خبر 

داد.وی در ادامه به مزایای پایانه های فروشگاهی و همچنین سامانه 

ثبت مالیاتی در استان اشاره کرد و گفت: شفافیت مالیاتی،بهبود 

وضعیت اقتصادی ،عدالت محور بودن مالیات و همچنین شناسایی 

مودیان جدید و کنترل و حفظ بیت المال از مهم ترین دستاوردهای 

پایانه های فروشگاهی است که امیدواریم در راستای عدالت اجتماعی 

حرکت مثبت را داشته بباشیم.وی همچنین خاطرنشان کرد: بیش 

از ۹۵ درصد بودجه استان از محل مالیات تامین می شود و این امر 

مسوولیت همکاران ما را در اداره مالیاتی استان افزایش می دهد اما 

ما بیشتر به دنبال فراهم کردن  و تبیین بستر فرهنگی خود اظهاری 

مالیاتی هستیم. وی به جایگاه اداره مالیاتی استان در سطح کشور 

اشاره کرد و گفت: جایگاه اداره مالیاتی استان در رتبه نهم کشور قرار 

داردکه در این راستا نیاز به تکمیل بانک اطلاعاتی مودیان داریم تا 

به صورت صد درصد برای جلوگیری از فرار مالیاتی اشخاص حقیقی 

و حقوقی اقدام کنیم.وی در خصوص دریافت مالیات از سازمان ها 

و بخش های خصوصی که در خارج از استان فعالیت دارند گفت: با 

تمهیداتی که اتخاذ شد خراسان رضوی سهم مالیاتیم مراکز را دریافت 

می کند و از این بابت مشکلی نداریم.وی به ۶هزار و ۴۴۶ منزل خالی 

از سکنه در استان اشاره کرد و گفت: بیش از ۵هزار نفرمودی مالیاتی 

این منازل شناسایی شده اند.وی به ۳۲۹ هزار و ۶۵۹ اظهارنامه مالیاتی 

تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ اشاره کرد و تصریح کرد از این تعداد بیش از 

۲۰۰ هزار و ۶۴۸ مورد بر اساس تبصره ماده ۱۰۰ اجرایی و عملیاتی 

شده است.وی همچنین به تعریف و بیان مزایای سامانه پایانه های 

فروشگاهی،مودیان اشاره کرد و گفت: رسانه های به عنوان بازوان 

اطلاع رسانی می توانند در تبیین بسترسازی و فرهنگ سازی، اداره 

مالیاتی استان را همراهی و کمک کنند تا بتوانیم پایانه فروشگاهی 

را اجرایی و همچنین کارت پوشه های اطلاعات مودیان را تکمیل و 

به سامانه امور مالیاتی متصل کنیم. وی با اشاره به سامانه ۱۵۲۶ 

برای پاسخ گویی به سؤالات شهروندان و مودیان  از اعلام آمادگی 

کارشناسان اداره مالیاتی استان برای برگزاری دوره های  آموزشی 

وصول مالیات و نحوه پرداخت و همچنین معافیت های مالیاتی  برای 

کارکنان و سازمان های دولتی و غیردولتی خبر داد.

موسسه اعتباری ملل، قدیمی ترین بانک 

خصوصی است که در کشور  فعال شده 

است و این موسسه به جز صدور دسته چک، 

کلیه خدمات بانکی جاری در دیگر بانک ها 

را به بهترین شکل ممکن ارایه می دهد.

این مطلب، از سوی آقای جوادی مدیرعامل 

موسسه ملل عنوان شد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری 

ملل: حجت الاسلام والمسلمین جوادی 

که در جمع کارکنان سخن می گفت، 

شناخت نیازهای مشتریان و ارایه خدمات 

باکیفیت در کوتاه ترین زمان ممکن را مهم 

قلمداد کرد و اظهار داشت: بستری در 

موسسه ایجادشده است عزیزانی که توان 

سرمایه گذاری ندارند می توانند به راحتی و 

آسایش خاطر سپرده های خود را به موسسه 

سپرده تا وکالتاً در طرح های توسعه ای 

و سودآور سرمایه گذاری کند. انجام این 

کار، هم برای سرمایه گذار سودآور است و 

هم برای کشور منفعت دارد. همواره نگاه 

ویژه موسسه بر این بوده که پول های مردم 

را در مسیر درست سرمایه گذاری کند و 

از بازارهای کاذب همانند خریدوفروش 

ارز و طلا دوری کند.

 مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در رابطه 

با شروط بانک مرکزی برای تغییر وضعیت 

موسسه به بانک اظهار داشت: بانک محترم 

مرکزی در مکاتبه ای، چهار مورد را برای 

تغییر وضعیت عنوان کرد که دو شرط آن 

نظارتی و دو شرط دیگر عملیاتی بود تا 

موسسه نسبت به اجرایی شدن آن اقدام 

نماید.  شرط اول بانک مرکزی، افزایش 

صددرصدی سرمایه موسسه از مبلغ ۱۰ 

هزار میلیارد ریال به ۲۰ هزار میلیارد 

ریال بود که در نظر است از آورده های 

نقدی سهامداران، این امر تحقق یابد. 

شرط دوم، فروش دارایی های موسسه 

به مبلغ ۴۰ هزار میلیارد ریال می باشد 

که خوشبختانه توانستیم از این مبلغ نیز 

فراتر رفته و تاکنون ۷۰ هزار میلیارد ریال 

از دارایی  موسسه را به فروش برسانیم. ان 

شاالله پس از ارائه مستندات منتظر نظر 

بانک مرکزی برای اقدام خواهیم ماند.

 ایشان گسترش خدمات بانکداری 

الکترونیک را از برنامه های توسعه ای 

موسسه قلمداد کرد و اظهار داشت: 

موسسه اعتباری ملل در بحث بانکداری 

الکترونیک و دیجیتال، با راه اندازی نرم افزار 

فام، توانست تمام نیازهای مشتریان را 

با استفاده از این خدمات در کمترین 

مدت و سهل ترین شرایط تامین کند. 

علاوه بر آن، خدمات سازمان های دیگر 

ازجمله سازمان امور مالیاتی، ثبت احوال، 

راهنمایی و رانندگی و... را نیز در این 

نرم افزار تعبیه تا از تردد شهری مردم عزیز 

بکاهد. ایشان ضمن بیان اینکه اعتماد 

مردم به موسسه بیش ازپیش شده است 

گفت: در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ به 

مقدار سال ۱۴۰۰ انواع ضمانت نامه 

برای فعالان اقتصادی صادر کردیم که 

این نشان از جایگاه موسسه در میان 

مردم دارد. آقای جوادی در ادامه بیان 

داشت: موسسه اعتباری ملل علاوه 

بر رشد و ارتقا شاخصهای عملکردی 

در سال قبل، اهتمام ویژه ای به ایفای 

وظایف خود در باب مسوولیت های 

اجتماعی داشت که در این خصوص  

در سال ۱۴۰۰ در اعطای تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج، شاهد رشد ۸۰ 

درصدی بودیم و در نظر است این امر 

را باقوت در سال ۱۴۰۱ ادامه داده 

تا جوانان عزیزمان بتوانند با تشکیل 

خانواده، این سنت حسنه را به انجام 

رسانند. مدیرعامل موسسه اعتباری 

ملل یادآور شد: بر اساس بخشنامه بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به منظور 

حمایت از افزایش جمعیت از خردادماه 

سال جاری، نسبت به اعطای تسهیلات 

قرض الحسنه فرزندآوری نیز اقدام شد 

که توانستیم در یک ماه، تعداد ۱۹۶ 

مورد از این تسهیلات را پرداخت نماییم.

 ایشان در رابطه با پرداخت تسهیلات 

ودیعه مسکن مستاجران گفت: بر اساس 

دستورالعمل بانک مرکزی در سال گذشته 

تعداد ۷۱۶۰ مورد تسهیلات را برای 

افزایش توانمندی مستاجران پرداخت 

کردیم و در سال جاری نیز ،اهتمام داریم 

که بر اساس سهمیه اعلامی نسبت به 

این امر اقدام نماییم.

 آقای جوادی ضرورت تلاش جهت تحقق 

منویات مقام معظم رهبری در خصوص 

حمایت از کالای ایرانی و تولیدکنندگان 

داخلی را حائز اهمیت دانست و تاکید 

کرد: برنامه ای تدوین کردیم که در کلیه 

شعب نسبت به پرداخت تسهیلات خرید 

کالا و بهبود کسب وکار تولیدکنندگان 

داخلی اقدام شود. ایشان بابیان اینکه، 

روند سودآوری و جذب منابع و تخصیص 

مصارف در سه ماهه سال ۱۴۰۱ رشد 

خوبی داشته است،گفت: علی رغم رقابت 

تنگاتنگی که در سیستم بانکی وجود دارد، 

با برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی 

می کنیم در سال جاری، سهامداران موسسه 

از سود قابل ملاحظه ای برخوردار شوند 

و در سه ماه نخست سال جاری در چهار 

بخش اصلی درآمدی و سه بخش هزینه ای، 

تراز مثبتی به مبلغ ۲۸۱/۴میلیارد ریال 

را ثبت کردیم که حاکی از برداشتن گام 

محکم موسسه در مسیر سودآوری در 

سال جاری می باشد.

 حجت الاسلام والمسلمین جوادی مدیرعامل موسسه  تاکید کرد

افزایش ۱۰۰ درصدی سرمایه موسسه اعتباری ملل

رییس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان 

تهران گفت: نرخ داروهای مرغ های تخم گذار افزایش 

۶۰۰ تا ۷۰۰ درصدی را تجربه کردند. برای نمونه، 

قیمت واکسن ۱۳۰هزارتومانی به ۸۳۰ هزار تومان 

رسیده است.

ناصر نبی پور در گفت وگو با ایلنا، بابیان اینکه اقدامات 

دولت مردم را در مقابل تولیدکنندگان قرار می دهد، 

افزود: قیمت تمام شده یک کیلو تخم مرغ برای 

تولیدکنندگان بالای ۴۵ هزار تومان تمام می شود 

این در حالی است که تخم مرغ کیلویی ۳۵ هزار 

تومان عرضه می شود؛ به عبارت دیگر تولیدکنندگان 

کیلویی ۱۰ هزار تومان متضرر می شوند.

وی با اشاره به افزایش ۶ برابری نرخ نهاده ها، تصریح 

کرد: دولت بدون بررسی تبعات اصلاح نظام یارانه ای 

اقدام به جراحی اقتصادی کرد به همین دلیل در 

خردادماه شاهد فرستادن بیش از ۹ میلیون مرغ 

تخم گذار ۶۰ تا ۷۰ هفته ای به کشتارگاه ها بودیم.

این فعال اقتصادی تاکید کرد: نرخ منطقی تخم مرغ 

درب واحدهای تولیدی باید کیلویی ۴۸ تا ۵۰ هزار 

تومان شود. همچنین یک شانه تخم مرغ ۲ کیلویی 

درب مرغداری ها با احتساب سود ۵ تا ۶ درصد باید 

۹۸ تا ۱۰۰ هزار تومان شود که تولیدکنندگان 

انگیزه تولید را از دست ندهند. واحدهای صنفی 

می توانند یک شانه تخم مرغ را ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار 

تومان عرضه کنند.

رییس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان 

تهران با اشاره به صادرات روزانه ۸۰ تا ۱۰۰ تن 

تخم مرغ به افغانستان، گفت: تخم مرغ کیلویی ۳۵ 

هزار تومان ادامه روند صادرات را دشوار می کند و 

اگر دولت خواهان متوقف نشدن صادرات است 

باید مشوق های برای صادرکنندگان در نظر بگیرد.

به گفته وی، به نظر می رسد در شرایط فعلی دادن 

کالابرگ به مردم بهترین راهکار برای خرید تخم مرغ 

باشد چراکه اعطای یارانه نقدی در بخش های دیگر 

هزینه می شود.نبی پور تخم مرغ را ارزان ترین خوراک 

در سبد پروتئین مصرف کنندگان دانست و افزود: 

آزادسازی نرخ ها نمی تواند راهک۳ار حل مشکلات 

اقتصادی باشد و دولت  نیز در این میان وظایفی 

دارد که باید نسبت به آن ها متعهد باشد.

وی با تایید خبر افزایش ۶۰۰ تا ۷۰۰ درصدی قیمت 

داروهای مرغ های تخم گذار در یک هفته اخیر، 

خاطرنشان کرد: قیمت واکسن ۱۳۰هزارتومانی 

به ۸۳۰ هزار تومان رسیده است. اینجا این پرسش 

مطرح است که نوسان های نرخ نیمایی چه میزان 

بوده است که قیمت یک واکسن در بازه زمانی 

یک هفته ای ۷ برابر تغییر کرد.

این فعال اقتصادی بابیان اینکه نقدینگی مرغداران 

حداقل ۶ برابر باید بیشتر شود، تصریح کرد: در 

شرایط فعلی تولید توجیه اقتصادی ندارد چراکه 

تولیدکنندگان اطمینانی از فروش محصول تولیدی 

را ندارند.

رییس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان 

تهران میزان تولید روزانه تخم مرغ را حدود ۲ هزار 

و ۹۰۰ تن دانست و تصریح کرد: در سال های 

گذشته با افزایش نرخ مرغ و گوشت قرمز میزان 

مصرف تخم مرغ افزایش پیدا کرد و سرانه مصرف 

هر فرد به ۱۳ کیلو رسید؛ اما به نظر می رسد که 

میزان مصرف تخم مرغ با منطقی شدن نرخ آن در 

ماه های آینده کاهشی شود

رشد 7۰۰ درصدی نرخ داروهای طیور

تخم مرغ هم لاکچری می شود!

  خبر




